[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                                                             №  _____________
с. Завьялово

О внесении изменений в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий»  от 02.09.2022 № 2288, изменения в Приложение 3, изложив Приложение 3 в новой редакции (прилагается).

 2. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Пригородные вести», в сетевом издании – сайте муниципального образования завправо.рф и разместить на официальном сайте завьяловский.рф в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по социальному комплексу Шнейдер Г.В.

Глава  муниципального образования                                                                      К.Н. Русинов
Приложение 3

к регламенту
СОГЛАСИЕ

субъекта персональных данных

на обработку его персональных данных
Я,_________________________________________________________________________,

                                               (ФИО субъекта персональных данных, представителя субъекта персональных данных)

________________________________________________________________________________________________________________,
(адрес места регистрации (пребывания), контактный телефон субъекта персональных данных,
представителя субъекта персональных данных )

Паспорт: серии _______________, номер ______________,
выданный ______________________________________________________________________________________ «___»___________ _____,
Реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
в соответствии со статьей 9 Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» своей волей и в своем интересе выражаю согласие на обработку моих персональных данных  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,  расположенной по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, ул. Калинина, д. 68, в целях предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий», а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, номер телефона (мобильного и домашнего), сведения о паспортных данных, страховой номер индивидуального лицевого счета, используемый для обработки сведений о физическом лице в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС), идентификационный номер налогоплательщика, адрес регистрации по месту жительства  и фактического проживания, сведения об электронной почте.
Даю своё согласие на совершение действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персональными данными специалисту управления семьи, материнства, детства и  социальной поддержки населения Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»: включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

 В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде.

 «___ » ________________ 20___ г.                                                            __________________

                                                                                                                                                                                             (подпись)
2

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего) «_____»____________ 20______ года рождения, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации дает согласие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (далее – Администрация), расположенной по адресу: УР, Завьяловский район, село Завьялово, ул. Калинина, д. 68, на обработку следующих персональных данных несовершеннолетнего ребенка: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность, данные о регистрации по месту проживании.
Родитель (законный представитель) дает согласие на использование персональных данных Администрации   исключительно в  целях предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий».
Даю свое согласие на совершение действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении персональных данных несовершеннолетнего ребенка специалисту управления семьи, материнства, детства и  социальной поддержки населения Администрации, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) третьим лицам для осуществления действий  по обмену информацией, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах несовершеннолетнего ребенка.

Родитель (законный представитель):

________        _____ (подпись) / ___________              _____________ (Ф.И.О.).
_______________________